2017 年 8 月吉日

立命館大学機友会

会員各位

立命館大学機友会会長 津田 雅也

「立命館大学機友会 第 26 回定時総会開催」のご案内

拝 啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より立命館

大学機友会の運営ならびに母校の発展に対して多大のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、第 26 回定時総会は、びわこくさつキャンパスにて下記の通り 2017 年 10 月 22 日（日）に開催

いたします。近年びわこ・くさつキャンパス（BKC）の発展はめざましく、2016 年には本学では初めて

となるプール施設を備えた「スポーツ健康コモンズ」が完成し、さらに 2018 年には、食を総合的に研究

し教育する「食マネジメント学部」の設置構想中です。このように日々発展している BKC で今回機友会

総会を開催させていただきます。

今回は、来賓として立命館大学長 吉田美喜夫先生にご臨席いただくとともに、元機械系教員の田中道

七先生の特別講演会、島津製作所勤務でご活躍の中井光一氏および機械工学科教員の伊藤隆基先生の講

演会を企画しています。また、機友会が会員様にとって身近な組織になるよう活性化の息吹を感じてい

ただきたく存じます。皆様お誘い合わせの上、是非ともご出席を賜りますようご案内申し上げます。さ

らなる飛躍を遂げている母校の発展をご覧いただきたいと思います。

恐れ入りますが、ご出欠を別紙回答書にて E-Mail、FAX または郵送（送料等のご負担にご協力お願い

いたします）にてお知らせ下さいますようお願いいたします。また、今後は、機友会からのご案内や会

報をメールか郵送のどちらかで発送いたしますので、こちらも別紙回答書で選択お願いいたします。

＊ご回答締切日 9 月 22 日（金）

敬 具

記

1.「立命館大学機友会 第 26回定時総会開催」について

【日 時】 2017 年 10 月 22 日(日) 11：00～15:30

【会 場】 びわこ・くさつキャンパス（BKC）ローム記念館 5 階 大会議室

〒525-8577 滋賀県草津市野路東１丁目 1-1

【総会プログラム】

1.  10：30～11：00   しもつき会総会（大南研究室系同窓会会員のみ）

2.  11：00～11：40   機友会総会

① 開会の言葉

② 会長挨拶 （立命館大学機友会会長 津田 雅也 先生）

③ 来賓祝辞 （立命館大学長 吉田 美喜夫 先生）

④ 事業報告

⑤ 会計報告

⑥ 役員改選の件

⑦ その他

3.  11：40～13：00   特別講演会 立命館大学 田中 道七 先生

4.  13：00～13：30   講演会     島津製作所 中井 光一 氏、立命館大学教授 伊藤 隆基 先生

5.  14：00～15：30   懇親会   ローム記念館 3 階 レセプションホールにて

2. 会費

当日受付で徴収させていただきます。

会 員  5,000 円

同伴者  1,000 円

学 生  1,000 円

3. 備考

総会プログラムの 1. 10：30～11：00  しもつき会総会（大南研究室系同窓会会員のみ）とありますが、

これはしもつき会会員の方のみ対象です。しもつき会の会員以外の皆様は、11：00～の機友会総会か

らお越しください。

4. BKCまでのアクセス

■京都駅から

JRにて約 20分、「南草津駅（東口）」で近江鉄道バス「立命館大学行き」または立命館大学経由「飛

島グリーンヒル行き」に乗り換え約 20 分

■大阪駅から

JRにて約 50分、「南草津駅（東口）」で近江鉄道バス「立命館大学行き」または立命館大学経由「飛

島グリーンヒル行き」に乗り換え約 20 分

バス時刻表

JR南草津駅 → 立命館大学  9時 01分,16分,31分,47分,10時 02分,16分,31分,45分

立命館大学 → JR南草津駅 15時 10分,25分,40分,54分,16時 10分,25分,40分,54分

ローム記念館：33

立命館大学理工学部 機械システム系事務室内

立命館大学機友会事務局 萩

連絡先：〒525-8577 滋賀県草津市野路東 1-1-1

TEL.077-561-2664  FAX.077-561-2665

 E-mail:kiyukai@gst.ritsumei.ac.jp

http://time.khobho.co.jp/ohmi_bus/tim_Rosen.asp?eigCd=7&projCd=3&ikiCd=4159&rosenCd=17008&timeHM=9:01&KaiKbn=NEXT&teiNm=南草津駅
http://time.khobho.co.jp/ohmi_bus/tim_Rosen.asp?eigCd=7&projCd=3&ikiCd=4159&rosenCd=17003&timeHM=9:16&KaiKbn=NEXT&teiNm=南草津駅
http://time.khobho.co.jp/ohmi_bus/tim_Rosen.asp?eigCd=7&projCd=3&ikiCd=4159&rosenCd=17003&timeHM=9:31&KaiKbn=NEXT&teiNm=南草津駅
http://time.khobho.co.jp/ohmi_bus/tim_Rosen.asp?eigCd=7&projCd=3&ikiCd=4159&rosenCd=17003&timeHM=9:47&KaiKbn=NEXT&teiNm=南草津駅
http://time.khobho.co.jp/ohmi_bus/tim_Rosen.asp?eigCd=7&projCd=3&ikiCd=4159&rosenCd=17008&timeHM=10:02&KaiKbn=NEXT&teiNm=南草津駅
http://time.khobho.co.jp/ohmi_bus/tim_Rosen.asp?eigCd=7&projCd=3&ikiCd=4159&rosenCd=17003&timeHM=10:16&KaiKbn=NEXT&teiNm=南草津駅
http://time.khobho.co.jp/ohmi_bus/tim_Rosen.asp?eigCd=7&projCd=3&ikiCd=4159&rosenCd=17003&timeHM=10:31&KaiKbn=NEXT&teiNm=南草津駅
http://time.khobho.co.jp/ohmi_bus/tim_Rosen.asp?eigCd=7&projCd=3&ikiCd=4159&rosenCd=17003&timeHM=10:45&KaiKbn=NEXT&teiNm=南草津駅